
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άνοιγμα τραπεζικών λογαριασμών του Ελληνικού 
Δημοσίου στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την 
ομάδα λογαριασμών 2342.

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΔΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  - 
Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω μετεγκατάστασης και προσθήκης 
νέας δομής.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΑΜΠΑΝΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ», με δ.τ. «ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων (Δ’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. οικ.2/32828/ΔΛΤΠ-Α’ (1)

Άνοιγμα τραπεζικών λογαριασμών του Ελληνι-
κού Δημοσίου στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό 
την ομάδα λογαριασμών 2342 .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

β) του άρθρου 58 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό 
Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63), 

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), 

 δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 178),

ε) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133) και

ζ) της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

2. Το υπ’ αρ. 135/22-03-2023 έγγραφο του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών για το άνοιγμα δύο τραπεζι-
κών λογαριασμών υπό την ομάδα Νο 234.

3. Την ανάγκη ανοίγματος δύο τραπεζικών λογαρι-
σμών στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 
2342 με τίτλο «Ε.Δ. - Λογαριασμοί Εσόδων Δημοσίων 
Επενδύσεων», για την εξυπηρέτηση των προγραμμάτων 
και δράσεων του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας «Ελλάδα 2.0» και ειδικότερα λογαριασμών 
που αφορούν την επιστροφή αδιάθετων ποσών από τους 
ειδικούς δεσμευμένους καταπιστευτικούς λογαριασμούς 
(escrow accounts) και την είσπραξη τυχόν τόκων που θα 
δημιουργηθούν από την παραμονή των ποσών στους 
ειδικούς καταπιστευτικούς λογαριασμούς.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2346

23435

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.12 16:56:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23436 Τεύχος B’ 2346/12.04.2023

Άρθρο 1
Άνοιγμα Λογαριασμών

Το άνοιγμα δύο τραπεζικών λογαριασμών στην Τρά-
πεζα της Ελλάδος με επωνυμία πελάτη το Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, υπό την κατηγορία λογα-
ριασμών Νο 234 «ΕΔ- Διάφοροι ειδικοί λογαριασμοί» 
και ειδικότερα υπό την κατηγορία 2342 με τίτλο «Ε.Δ. 
- Λογαριασμοί Εσόδων Δημοσίων Επενδύσεων» ως 
ακολούθως:

- Νο 2342241551 με IBAN GR49 0100 0230 0000 0234 
2241 551 και τίτλο «ΠΔΕ - Αδιάθετα υπόλοιπα ειδικών 
καταπιστευτικών λογαριασμών του ΤΑΑ» και

- Νο 2342241567 με IBAN GR05 0100 0230 0000 0234 
2241 567 και τίτλο «ΠΔΕ - Είσπραξη τόκων ειδικών κα-
ταπιστευτικών λογαριασμών του ΤΑΑ».

Άρθρο 2
Κίνηση λογαριασμών

Καθορίζουμε την κίνηση των ανωτέρω τραπεζικών 
λογαριασμών ως ακολούθως:

1. Ο λογαριασμός Νο 2342241551 με IBAN GR49 0100 
0230 0000 0234 2241 551 και τίτλο «ΠΔΕ - Αδιάθετα υπό-
λοιπα ειδικών καταπιστευτικών λογαριασμών του ΤΑΑ» 
πιστώνεται με χρέωση των ειδικών καταπιστευτικών 
λογαριασμών με τα προς επιστροφή ποσά.

2. Ο λογαριασμός Νο 2342241567 με IBAN GR05 0100 
0230 0000 0234 2241 567 και τίτλο «ΠΔΕ - Είσπραξη τό-
κων ειδικών καταπιστευτικών λογαριασμών του ΤΑΑ» 
πιστώνεται με χρέωση των ειδικών καταπιστευτικών λο-
γαριασμών με τα ποσά των δημιουργούμενων τόκων 
στους ειδικούς καταπιστευτικούς λογαριασμούς.

3. Οι εν λόγω λογαριασμοί χρεώνονται με εντολή της 
Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων σε πίστωση του λογαρια-
σμού Νο 2002 με ΙΒΑΝ: GR30 0100 0230 0000 0000 0002 
002 με τίτλο «Δημόσιες Επενδύσεις». Το σύνολο των με-
ταφερόμενων ποσών εισάγεται στον κρατικό προϋπο-
λογισμό ως έσοδο με μέριμνα του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

4. Αναλυτικότερα οι κινήσεις των λογαριασμών εξει-
δικεύονται με τις κατά περίπτωση κοινές υπουργικές 
αποφάσεις.

5. Η Τράπεζα της Ελλάδος, θα αποστέλλει αντίγραφα 
κινήσεων των εν λόγω λογαριασμών στις αρμόδιες Υπη-
ρεσίες για τη σχετική ενημέρωσή τους ως ακολούθως:

• Στη Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

• Στη Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

• Όπου αλλού ορίζεται σύμφωνα με τις κατά περίπτω-
ση κοινές υπουργικές αποφάσεις.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 41174/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΔΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  - 
Κ.Δ.Β.Μ.», λόγω μετεγκατάστασης και προσθή-
κης νέας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υπό παρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019. «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και 
ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23437Τεύχος B’ 2346/12.04.2023

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΙΑΣ» και κωδικό 1721-09, η οποία 
εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 14600/Κ6/09.02.2022 
(Β’ 732) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ.».

6. Την υπό στοιχεία 12376/K6/02.02.2023 αίτηση του 
νομικού προσώπου «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - 
Κ.Δ.Β.Μ.», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων 
του ν. 4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοι-
χεία ΔΑ/6305/24.03.2023 απόφασή του, της υπ’  αρ. 
517ης/23.03.2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ- Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 
1721-09, λόγω μετεγκατάστασης δομής από τη διεύθυν-
ση ΓΡ. ΛΑΜΠΡΑΚΗ 13, Τ.Κ.43132, ΚΑΡΔΙΤΣΑ στη διεύθυν-
ση: ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 3, Τ.Κ. 43131, ΚΑΡΔΙΤΣΑ με 
δυναμικότητα 130 άτομα και με πρόσβαση ΑμεΑ και την 
προσθήκη δομής στη διεύθυνση: ΚΟΝΔΥΛΗ ΚΑΙ ΧΑΤΖΗ-
ΠΕΤΡΟΥ, Τ.Κ. 42200, ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ με δυναμικότητα 66 
άτομα και με πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/6305/ 
24.03.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί δι-
ατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Απριλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

 (3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΑΜΠΑ-
ΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», με δ.τ. «ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων (Δ’ Κύκλος)   .

 Με την υπό στοιχεία 66038/Π06/7/00160/Π/Ν.4399/ 

2026/05.04.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερε-

άς Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικο-

ποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 

λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΑΜΠΑ-

ΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», με δ.τ. «ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», που 

αναφέρεται στην ΘΕΜΕΛΙΩΔΗ ΑΛΛΑΓΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΕΚΜΕ-

ΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ, 

στον ΕΛΑΙΩΝΑ ΘΕΣΗ ΚΑΡΦΟΠΕΤΑΛΟ της Δημοτικής 

Ενότητας ΘΗΒΑΙΩΝ του Δήμου ΘΗΒΑΙΩΝ της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Βοιωτίας της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕ-

ΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, συνολικού επιλέξιμου 299.770,00€ και 

ενισχυόμενου κόστους 299.770,00 € και συνολικής 

ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 134.896,50€, 

με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

30.01.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 

(293.600,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των εκατόν εξήντα μιας χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα 

ευρώ (161.480,00€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% του 

συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα δύο χι-

λιάδων εκατόν είκοσι ευρώ (132.120,00€), που αποτελεί 

ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 1.255.180,30 

Κιλά/Έτος Κρεμμύδι ξηρό και η συνολική ισχύς ανήλθε 

σε 177,90 kw.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-

κλήρωσης ανήλθαν σε 3,58 Ε.Μ.Ε., εκ των οποίων 0,00 

Ε.Μ.Ε. αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (0,00%).

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-

χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 

λειτουργίας της επένδυσης (>2,83 Ε.Μ.Ε.), καθώς και του 

ποσοστού των πτυχιούχων (0,00%).

Με την ίδια απόφαση, υπό στοιχεία 66038/Π06/7/

00160/Π/Ν.4399/ 2026/05.04.2023: 

εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης, ποσού εξήντα τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 

εβδομήντα ενός ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23438 Τεύχος B’ 2346/12.04.2023

64.671,75€. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 

την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 50% 

της εγκεκριμένης επιχορήγησης (67.448,25 €), από το 

σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται 

με την παρούσα απόφαση (132.120,00€).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-

δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα 

άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 

77685/21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 

και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023461204230004*


